
 
Direzione Studenti, Didattica 
e Internazionalizzazione 
FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
studi.direzione@polito.it - www.polito.it 

 
Approvazione atti 

per l’assegnazione di un premio per tesi 
in memoria dell’architetto Alberta Zanella 

Edizione 2023 
 

LA DIRIGENTE 
 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” e s.m.i.; 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

Visto il Decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 68, recante “Revisione della normativa di principio 
in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in 
attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), 
della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, 
lettera f), e al comma 6”; 

Richiamata la determina n. 1813/2023 del 16 novembre 2023 con la quale è stato emanato il 
bando per il conferimento di un premio per tesi in memoria dell’architetto Alberta Zanella 
Edizione 2023; 

Accertato che sono pervenute 26 candidature; 

Verificato che una delle sopradette candidature non allegava l’elaborato di tesi; 

Preso atto che la Direzione STUDI – Ufficio Tasse e Segreteria Generale, con comunicazione del 
1° febbraio 2024, ha chiesto al/alla candidato/a l’invio dell’elaborato di tesi da trasmettere alla 
Commissione Giudicatrice, quale elemento essenziale per consentire la valutazione della 
candidatura; 

Verificato che il/la sopradetto/a candidato/a non ha dato riscontro; 

Considerato dunque che per il/la candidato/a che non ha dato riscontro è necessario disporre 
l’esclusione dal concorso; 

Preso atto del verbale della Commissione Giudicatrice, anche con riferimento alla scelta di 
considerare idonee solo le candidature a cui sia attribuito un punteggio complessivo relativo ai 
due parametri valutati almeno pari a 12; 

Verificato il procedimento di elaborazione della graduatoria e riconosciutane la conformità 
con quanto previsto nel bando sopra citato e la regolarità 

 
DETERMINA 

 

ART. 1 – Di approvare gli atti della procedura di selezione di cui alla determina n. 1813/2023 del 
16 novembre 2023;  

ART. 2 – Di approvare la graduatoria per l’assegnazione di un premio per tesi in memoria 
dell’architetto Alberta Zanella Edizione 2023. 

mailto:studi.direzione@polito.it
http://www.polito.it/


 
Direzione Studenti, Didattica 
e Internazionalizzazione 
FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
studi.direzione@polito.it - www.polito.it 

 

La graduatoria e l’elenco delle candidature escluse sono riportati negli allegati sub A e sub B. 

 

Allegati: 2 

 
LA DIRIGENTE  

Direzione Studenti, Didattica 
e Internazionalizzazione  

Dott.ssa Francesca 
MACCARIO  

 

mailto:studi.direzione@polito.it
http://www.polito.it/


 
Direzione Studenti, Didattica 
e Internazionalizzazione 
FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
studi.direzione@polito.it - www.polito.it 

Allegato A 

 

Graduatoria per l'assegnazione di un premio per tesi  
in memoria dell’architetto Alberta Zanella Edizione 2023 

POSIZIONE MATRICOLA PUNTEGGIO ESITO NOTE 
1 319308 20 Vincitore/vincitrice   
2 298881 19 Idoneo/a   

3 288156 18 Idoneo/a 
ex-aequo per medesimo 

elaborato tesi 

3 287984 18 Idoneo/a 
ex-aequo per medesimo 

elaborato tesi 
4 319313 17 Idoneo/a   
5 290101 16 Idoneo/a   
6 274214 15 Idoneo/a   

7 287790 14 Idoneo/a 
ex-aequo per medesimo 

elaborato tesi 

7 287742 14 Idoneo/a 
ex-aequo per medesimo 

elaborato tesi 
8 295926 13 Idoneo/a   

9 282118 12 Idoneo/a 
ex-aequo per medesimo 

elaborato tesi 

9 282142 12 Idoneo/a 
ex-aequo per medesimo 

elaborato tesi 
10 287807 11 Non idoneo/a   
11 275257 10 Non idoneo/a   
12 287585 9 Non idoneo/a   
13 288112 8 Non idoneo/a   
14 275559 7 Non idoneo/a   

15 294865 6 Non idoneo/a 
ex-aequo per medesimo 

elaborato tesi 

15 296077 6 Non idoneo/a 
ex-aequo per medesimo 

elaborato tesi 

16 273739 5 Non idoneo/a 
ex-aequo per medesimo 

elaborato tesi 

16 275582 5 Non idoneo/a 
ex-aequo per medesimo 

elaborato tesi 

17 284019 4 Non idoneo/a 
ex-aequo per medesimo 

elaborato tesi 

17 291549 4 Non idoneo/a 
ex-aequo per medesimo 

elaborato tesi 
18 277070 3 Non idoneo/a   
19 289675 2 Non idoneo/a   

mailto:studi.direzione@polito.it
http://www.polito.it/


 
Direzione Studenti, Didattica 
e Internazionalizzazione 
FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
studi.direzione@polito.it - www.polito.it 

Allegato B 

 

Candidature escluse dalla selezione per 
l'assegnazione di un premio per tesi  

in memoria dell’architetto Alberta Zanella 
 Edizione 2023 

MATRICOLA 
274317 

 

 

mailto:studi.direzione@polito.it
http://www.polito.it/

		2024-05-06T07:55:09+0000
	FRANCESCA MACCARIO




